1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 февраля 2019 года
	№
	8
	                                 г. Анадырь

	О создании призывной комиссии по мобилизации  граждан Чукотского автономного округа и призывных комиссий по мобилизации граждан в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа

Во исполнение требований федеральных законов от 31 мая 1996 года   № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ                                «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,   от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства  Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», в целях организации и проведения призыва граждан, пребывающих в запасе на военную службу по мобилизации, на территории Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать призывную комиссию по мобилизации граждан Чукотского автономного округа.

2. Создать призывные комиссии по мобилизации граждан в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа:

1) призывную комиссию по мобилизации граждан городского округа Анадырь;

2) призывную комиссию по мобилизации граждан Анадырского муниципального района;

3) призывную комиссию по мобилизации граждан муниципального образования Билибинский муниципальный район;

4) призывную комиссию по мобилизации граждан городского округа Эгвекинот;

5) призывную комиссию по мобилизации граждан Провиденского городского округа;

6) призывную комиссию по мобилизации граждан городского округа Певек;

7) призывную комиссию по мобилизации граждан муниципального образования Чукотский муниципальный район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора - Председателя Правительства, Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа Медведеву А.П.

	Р.В. Копин